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Mustafa Kemal Atatürk, 30 Ağustos'u şöyle açıklıyor: 

"Ulusun geleceğini doğrudan doğruya üzerine alarak umutsuzluk yerine umut, dağınıklık 

yerine düzen, duraksama yerine kararlılık ve inanç koyan ve yokluktan koskoca bir varlık 

çıkaran meclisimizin özverili ve kahraman ordularının başında, bir asker bağlılığı ve 

uysallığıyla buyruklarınızı yerine getirmiş olduğumdan dolayı, bir insan yüreğinin pek seyrek 

duyabileceği memnunluk içindeyim. Yüreğim bu sevinçle dolu olarak, pek değerli ve saygıdeğer 

arkadaşlarımı, bütün dünyaya karşı temsil ettikleri özgürlük ve bağımsızlık düşüncesinin 

zaferinden dolayı kutluyorum.  

Bu Anadolu zaferi, tarihte bir ulus tarafından tam olarak benimsenen bir düşüncenin ne denli 

büyük ve dinç bir güç olduğunun en güzel örneği olarak kalacaktır." 

"Efendiler, Türk yurdunu ele geçirmek düşüncesini, Türk'ü tutsak etmek düşünü, genel, yaygın 

bir düşünceye dönüştürmeye çalışanların... Layık oldukları sondan kurtulamamış olduklarını 

gözlerimizle gördük."  

"Türk ulusunun burada elde ettiği yengi kadar kesin sonuç veren ve yalnız bizim tarihimize 

değil, tüm dünya tarihine yeni bir akış vermekte kesin etkide bulunan bir meydan savaşı 

anımsamıyorum." 

"Hiç kuşku duyulmamalıdır ki, yeni Türk devletinin, genç Türk Cumhuriyeti'nin temeli burada 

güçlendirildi. Sonsuzluğa değin sürecek olan yaşamı burada taçlandı..."  

"Efendiler, bu pek büyük yenginin türlü etkenlerinin üstünde en önemlisi ve yücesi, Türk 

ulusunun bağımsız ve koşulsuz olarak egemenliğini eline almış olmasıdır.” 

“Bu olayın tarihimizde ve bütün cihanda ne büyük, ne verimli bir devrim olduğunu açıklamağa 

gerek görmem. Ulusumuzun uzun yüzyıllardan beri hanlar, hakanlar, sultanlar, halifeler 

elinde, onların baskı ve ezinci altında ne denli ezildiğini, onların açgözlülüklerini doyurma 

yolunda ne denli büyük yıkımlara ve yitiklere uğradığını düşünürsek, ulusumuzun egemenliğini 

eline almış olması olayının tüm ululuk ve önemi gözlerimizin önünde belirir..."  

"Efendiler, ulusal egemenlik öyle bir ışıktır ki, onun karşısında zincirler erir, taç ve tahtlar 

yanar, yok olur. Ulusların tutsaklığı üzerine kurulmuş kurumlar her yerde yıkılmağa 

yazgılıdırlar..."   

“Saraylarının içinde Türk'ten başka ögelere dayanarak, düşmanlarla birleşerek Anadolu'nun, 

Türklüğün aleyhine yürüyen çürümüş gölge adamları Türk yurdundan kovulması, düşmanların 

denize dökülmesinden daha kurtarıcı bir devinimdir.  

Türk ulusunun (yurdunda) tam anlamıyla efendi olarak yaşaması, ancak o gereksiz ve anlamsız 

olduktan başka, varlıkları yalnızca zarar ve yıkım getiren o makamların ortadan 

kaldırılmasıyla olanaklı olabilirdi."   



 "Efendiler, kendilerine bir ulusun geleceği (talihi) güvenilip bırakılan adamlar, ulusun güç ve 

yeteneğini yalnız ve ancak yine ulusun gerçek ve elde-edilebilir yararları yolunda kullanmakla 

yükümlü olduklarını bir an düşüncelerinden çıkarmamalıdırlar."   

"... Efendiler, artık yurt bayındırlık istiyor, zenginlik ve gönenç istiyor. Bilim ve beceri, yüksek 

uygarlık, özgür düşünce ve özgür düşünüş istiyor."   

"Efendiler, ulusumuzun ereği, ulusumuzun ülküsü, bütün cihanda tam anlamıyla uygar bir 

toplumsal kurul olmaktır. Bilirsiniz ki dünyada her ulusun varlığı, değeri, özgürlük ve 

bağımsızlık hakkı, sahip olduğu ve yapacağı uygar yapıtlarla orantılıdır. Uygar yapıt ortaya 

koyma yeteneğinden yoksun olan topluluklar, özgürlük ve bağımsızlıklarından yoksun 

kılınmağa yazgılıdırlar... Uygarlık yolunda yürümek ve başarılı olmak yaşamanın koşuludur.. 

Efendiler, uygarlık yolunda başarı yenileşmeğe bağlıdır. Toplumsal yaşamda, ekonomik 

yaşamda, bilim ve uygulayım alanında başarılı olmak için tam gelişme ve ilerleme yolu budur. 

Yaşam ve geçime egemen olan kuralların zamanla değişmesi, gelişmesi ve yenilenmesi 

zorunludur... “ 

"Efendiler, ulusumuz burada saptadığımız yengiden daha önemli bir görevin arkasındadır. O 

yenginin sonuçlarının tam olarak kazanılması ulusumuzun ekonomi alanındaki başarılarıyla 

olanaklı olacaktır... Hiç bir uygar devlet yoktur ki, ordu ve donanmasından önce ekonomisini 

düşünmüş olmasın."   

“Uygarlığın temeli, ilerlemenin ve güçlü olmanın dayanağı, aile yaşamındadır... Aileyi 

oluşturan kadın ve erkeğin doğal haklarına sahip olmaları, aile görevlerini yürütmeğe yeterli 

bulunmaları zorunludur."   

"...Çağın savaşımlarında ulusumuzu başarılı kılacak bir ekonomik yaşam sağlanmasını 

amaçlayan genel eğitim ve öğretim düzenlerimiz, her gün daha çok temellenecek ve kuşkusuz 

başarılı olacaktır.  Efendiler, artık bugün yaşam ve insanlık gerekleri bütün gerçeğiyle 

belirmiştir. Bunlara aykırı söylentiler ahlak ve inanca temel olamaz... Uydurmalar, boş 

inançlar kafalardan çıkmalıdır. Her türlü yükselme ve yetkinleşmeğe yetenekli olan ulusumuzun 

toplumsal ve düşünsel devrim atılımlarını kısaltmak isteyen engeller kesinlikle ortadan 

kaldırılmalıdır."  

"Efendiler, son sözlerimi yalnızca ülkemizin gençliğine yöneltmek istiyorum. Gençler! 

Yürekliliğimizi arttıran ve sürdüren sizsiniz. Siz, almakta olduğunuz eğitim ve kültür ile insanlık 

niteliğinin, yurt sevgisinin, düşünce özgürlüğünün en değerli simgesi olacaksınız. Ey yükselen 

yeni kuşak! Gelecek sizindir. Cumhuriyeti biz kurduk, onu yüceltecek ve yaşatacak sizsiniz".   

SONUÇ: 

30 Ağustos Zaferi’nin Türk ulusuna sağladığı başta demokrasi olmak üzere tüm çağdaş uygarlık 

değerlerini yıkmak isteyen bir siyasal iktidar, demokratik meşruiyete saygılı sayılamayacağı 

gibi, bu değerleri kamuoyunda en yüksek bilinç ve güçle savunma ve canlı tutma gereğini 

yerine getir-e-meyen siyasal muhalefet de demokratik ödevlerine gereğince saygılı bir 

muhalefet sayılamaz. 

Atatürk, evrensel çapta bir büyük düşüncedir. Ona karşı olanları da, ona ilgisiz kalanları da 

yenecektir. 

30 Ağustos Büyük Zafer Bayramı’nın 101. Yıldönümü Türk ulusuna kutlu olsun! 



Bu zaferin Başkomutanına ve tüm savaş ve devrim arkadaşlarına engin gönül borcuyla 

sonsuza dek saygılar, sevgiler. 


